Cômoro MuniciPol de Colotino
Polócio Justiniono de Mello e Silvo Netto

Estodo do EsPírito Sonto

Colatina, 11 de abril de 2022'

MoçÃo N" 036 t2o22

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Munlcipal de Colatina

Respeitosamente.

osvereadoresqueestasubscrevemusandodesuasatribuiçõeslegaise
constitucionais, vem mui respeitosamente por lntermédio dessa Presidência'

ao conhecimento do Douto Élenário desta augusta casa de Leis a seguinte

proposição:

MoçÃo DE SoLIDARIEDADE à Sra Marciellv
-Tt-T:^ T^t--l::^:'j""

o'
agressão e ameaçâ, ""ilã;; pefo .tec19o^ da Desportiva Ferroviária (ES)

Rafael Soriano no dia ú-ãã "f.if
de 2022, duranté o intervaio da partida

"o"i.,
. Nova Venécia, pelo Campeonato Capixaba'

A Câmara Municipal, nos termos regimentais' através da edilidade neste

;di;t;; Municipal, apos o'uido e ãprovado pelo Plenário' manifesta sua

soiidariedade encami.rnã-á pit"tt't" úoçno Óe sot'toenlEDADE a Sra'

Marcielly Netto.

Esse ocorrido lamentável, nos deixou indignados diante de ta1 fato ' Nada

justiÍica uma agressáo, ainda mais feita contra uma mulher' Deixamos claro

que repudiamos toda. ú;iq";;i;rma de violência' seja fisica' verbal' morai

ou emocional, e declaraÀos todo nosso apoio e solidariedade a assistente de

á.uí."g"", §ra. MarcielÇ N;ii; " .to"
"àlo".*os

à disposição para aquilo

que for necessário.

Pelas razões expostâs, deseja os vereadores que os votos aqui expressos

sejam registrados nos Anais âa Casa, perpetuando esse exemplo de conduta'

perseveranÇ4, luta e coragem que marcam uma excelente proÍissional'

Ruo ProÍessor Arnqldo de Vosconcellos Costo' 32

CiíZSIOO ZZ0 'Ceniro ' Colotino ' Espírilo Sonto TeleÍox: (27) 37 22-3444
Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310035003700390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

De autorla:

Joáo ha Filho

Wanderson Rodrlgues
1" SECRETÁRIO

Pintos da Silva
VEREADOR

Angelo Stelzer Neto
OR

Cla sta Santos
OR

Felippe Coutinho Martlns
VEREADOR

Olmlr Fe de Araújo Castiglionl
OR

Geferson Israel Alves
VEREADOR

Dario Rudio Junlor
VICE PRESIDENTE

Kecla Nascim tti Gregorio
2' Ánra

Pretti
R

Marlúcio Pedro do Nascimento
VEREADOR

Miguel Angelo Guinzanl ChiePPe
VEREADOR

Wagner Neumeg
VEREADOR

Ruo ProÍessor Arnoldo de Vosconcellos Coslo' 32

Cíp ZSIOõ-ZZO'Centro ' Cololino ' Espírito Sonto Telefox: (27) 37 22-3444

Cômoro MuniciPol de Colotino
-poia.á Justiniono ie Mello e SilvoNetto

Estodo do EsPírito Sqnto

Jolimar Barbosa da Silva
PRTSIDENTE

EE

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003700390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.